

## Die Highlights

### Für alle die mehr wollen: tarifgebundene Extra-Leistungen

- Einschluss von Umweltschäden
- Pauschale Versicherungssumme für Personen-, Sach- und Vermögensschäden bis 10 Mio. EUR
- Kostenlose Mitversicherung des Lebenspartners
- Einschluss von Au-Pair, Austauschschüler
- Mietsachschäden an Immobilien
- Private Internetnutzung/Datenaustausch
- Selbst genutzte oder vermietete Wohnungen und Häuser
- Heizöltank mit 5.000 Liter
- Bauherrenhaftpflicht inklusive bis 200.000 EUR
- Einschluss einer Forderungsausfalldeckung
- Gefälligkeitshandlungen
- Mitversicherung deliktunfähiger Kinder
  
- Dauernachlass von 5% für einen 3-Jahres-Vertrag
- Geringerer Beitrag bei Wahl einer Selbstbeteiligung

#### STIFTUNG WARENTEST ONLINE BESTÄTIGT:

„Die Privat-Haftpflicht deckt die wichtigsten Risiken des alltäglichen Lebens ab. Wenn Sie diese Versicherung noch nicht haben, sollten Sie unbedingt eine abschließen.“

Quelle: [www.test.de](http://www.test.de)

MÜNCHENER VEREIN  
Allgemeine Versicherungs-AG

Tel. 089/51 52-1000  
Fax 089/51 52-1501

Pettenkoferstr. 19  
80336 München

[info@muenchener-verein.de](mailto:info@muenchener-verein.de)  
[www.muenchener-verein.de](http://www.muenchener-verein.de)

Es gelten die jeweils aktuellen Allgemeinen Versicherungsbedingungen und Tarifbestimmungen. Diese Unterlagen stellen wir Ihnen auf Wunsch gerne zur Verfügung.

## Millionenschwere Sicherheit

Allgemeine Versicherung



Vorreiter bei der  
Absicherung von  
Umweltschäden

Privat-  
Haftpflichtversicherung

BESTENS BERATEN!

# Ihr persönlicher Beratungs-Gutschein

Lassen Sie sich ein passgenaues Angebot erstellen – kostenfrei und unverbindlich.

Ja, ich möchte Informationen zur Privat-Haftpflichtversicherung

Darüber hinaus interessiert mich:

Pflege-Tagegeld – bis 4.500 EUR monatlich

UNIKAT – die günstigste Unfallversicherung mit weltweitem Schutz

MV FLEXI-RENTE invest – unsere Lösung für eine lebenslange, garantierte Rente!

Bitte senden Sie mir Informationen zu folgenden Themen: \_\_\_\_\_

**Die Grundlage guter Entscheidungen ist gute Beratung.**

Es gelten die jeweils aktuellen Versicherungsbedingungen und Tarifbestimmungen. Diese Unterlagen stellen wir Ihnen auf Wunsch gerne zur Verfügung.

# Ihr Privat-Haftpflicht-Schutz



## Geschützt in jeder Lebenslage

Wenn Sie aus Unachtsamkeit jemanden verletzen oder sein Eigentum beschädigen, haften Sie mit Ihrem gesamten Vermögen. Ein Leben lang. So will es das Gesetz. Mit einer Privat-Haftpflicht sind Sie und Ihre Lieben geschützt.

### Unkompliziert und sicher

Zunächst prüfen wir für Sie, inwieweit Sie im Schadenfall haftbar gemacht werden können:

- Berechtigte (Geld-) Forderungen gegen Sie bezahlen wir schnell und unkompliziert im Rahmen des gewählten Tarifs.
- Unberechtigte Ansprüche gegen Sie wehren wir ab. Wenn nötig vor Gericht.

### Sie sind geschützt in jeder Lebenslage als

- Privatperson
- Eltern oder Aufsichtsperson
- Mieter oder Besitzer einer selbst genutzten Wohnung oder eines Einfamilienhauses
- Sportler
- Halter zahmer Tiere
- Reisender im Ausland

Weltweit, Tag und Nacht!

## Höchster Schutz – ganz nach Bedarf

Verschiedene Lebenssituationen erfordern flexible Möglichkeiten. Wählen Sie selbst den Schutz, der zu Ihnen passt:

- **Single-Absicherung**  
Für Alleinstehende ohne Kinder
- **Partner-Absicherung**  
Für Ehepaare/Lebensgemeinschaften ohne Kinder
- **Familien-Absicherung**  
Für Familien mit Kindern
- **50Plus-Absicherung**  
Im Single-/Partner-Tarif für Antragsteller ab 50 Jahren

## Sie wählen aus 3 Tarifvarianten

Egal, ob Sie eine einfache oder hochwertige Vorsorge benötigen. Bei uns erhalten Sie Ihren passgenauen Tarif mit pauschaler Versicherungssumme für Personen-, Sach- und Vermögensschäden.

- **Kompakt**  
der unverzichtbare Grundschutz mit 3 Mio. EUR inkl. Einschluss von Umweltschäden
- **Komfort**  
der hochwertige Schutz mit 10 Mio. EUR inkl. aller Leistungen von Kompakt **plus**
  - Gefälligkeitshandlungen
  - Verlust von Privatschlüsseln
  - deliktunfähige Kinder
  - Einschluss Forderungsausfall optional
- **Optimal**  
der erstklassige TOP-Schutz mit 10 Mio. EUR und allen Leistungen von Komfort inkl. Forderungsausfall **plus**
  - Wohnungen/Häuser in Europa
  - Verlust oder Beschädigung gemieteter oder geliehener Sachen

Allzeit hohe Sicherheit zu niedrigem Beitrag.  
Wir beraten Sie gerne.

Porto  
übernehmen  
wir für  
Sie.

Antwortkarte

## Millionenschwere Sicherheit durch Ihre Privat-Haftpflichtversicherung

Absender

Name:

Straße:

PLZ/Ort:

Telefon\*:

E-Mail\*:

\*freiwillige Angabe